
Pernambuco , 04 de Junho de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3856 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 167 

Publicado por: 
Alex Monteiro de Lima 

Código Identificador:44914985 

 
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA/PE 
 

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 015/2025 - PREGÃO 
ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
FMS (SRP) Nº 009/2025. OBJETO: Registro de Preços de material 
de consumo odontológico e material instrumental odontológico, para a 
Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de 
Toritama-PE, valor máximo total aceitável de R$ 949.084,80 
(novecentos e quarenta e nove mil, oitenta e quatro reais e oitenta 
centavos.) No sitio: www.bnc.org.br. Data e hora da abertura: 
17/06/2025 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), os interessados 
poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos sites: 
www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 
podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 
prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival 
José Pereira, nº 464, Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 
08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação 
por e-mail: licitacao@toritama.pe.gov.br. 
 

Toritama/PE, 03 de junho de 2025. 
 

JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO –  
Pregoeiro.  

Publicado por: 
Josimar Josuel do Nascimento 

Código Identificador:E1FEF110 

 
TORITAMA CÂMARA DE VEREADORES 

PORTARIA Nº 162/2025 

O Presidente da Câmara Municipal de Toritama, Estado de 
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista ao que 
dispõe a Lei Orgânica do Município de Toritama e a Resolução 
03/2014, Regimento Interno. 
CONSIDERANDO o disposto nos capítulos III e IV da Lei nº 13.460, 
de 26 de junho de 2017, e art. 4°-A da Lei nº 13,608, de 10 de janeiro 
de 2018, que dispõe sobre a participação, proteção e defesa dos 
direitos do usuário dos serviços públicos; 
CONSIDERANDO a previsão da Lei Ordinária Nº 2.023, de 17 de 
junho de 2024, Regulamenta a Ouvidoria no âmbito da Câmara de 
Vereadores de Toritama. 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR à função gratificada de Assistente de Ouvidoria o 
seguinte servidor efetivo: 
 
Nome: Cargo: Matrícula: Gratificação: 

David Samuel Santos Segundo Assistente de Ouvidoria 121-1 20% 

 
Art. 2º Esta portaria entra em Vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Câmara Municipal de Toritama, 02 de junho de 2025. 
 

JOSÉ SIMPLÍCIO NETO 
Presidente da Câmara de Vereadores de Toritama 

Publicado por: 
Andreza Maria Dos Santos Silva 

Código Identificador:423F20A9 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VENTUROSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA-COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

PROCESSO N.0028/2025 PMV 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  
PROCESSO Nº 0028/2025 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2025 
  
Ratifico com fundamento no caput do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, o 
Processo Licitatório Nº 0028/2025, chamada pública Nº 004/2025, 
que trata do CREDENCIAMENTO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA, TRANSPORTADOR AUTÔNOMO OU MEI – 
MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MOTORISTA - MEDIANTE EXECUÇÃO 
INDIRETA, POR DEMANDA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE 
VENTUROSA/PE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL , através do 
microempreendedor individual: 
  
SOLICITANTE CNPJ Valor  

NATANAEL BEZERRA DE ARAÚJO 60.752.103/0001-30 R$ 36.871,20 

SERGIO BEZERRA DE OLIVEIRA 60.685.392/0001-00 R$ 36.871,20 

JONNYELTON ALVES DE MARCENA 60.775.569/0001-50 R$ 36.871,20 

ELTON DE MELO 60.751.854/0001-31 R$ 36.871,20 

  
Autorizo a contratação do licitante acima. 
  
Venturosa 20 de maio de 2025 
  
KELVIN DOUGLAS CAVALCANTI ALMEIDA 
Prefeito 

Publicado por: 
Isaac Luiz Libório Rocha 

Código Identificador:7DDC578D 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE VERDEJANTE 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VERDEJANTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 CONVOCAR PARA 

O CARGO EM CARÁTER EFETIVO, NA ORDEM DE 
CHAMADA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NOS 

TERMOS DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO PARA OS 
CARGOS DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO 

DE VERDEJANTE 
 
GABINETE DA CÂMARA DE VEREADORES, 
CONSIDERANDO o resultado definitivo das provas objetivas do 
concurso público para os cargos da Câmara Municipal de Verdejante, 
regido pelo edital nº 001 /2024, de 30 de abril de 2024, divulgado pelo 
Instituto IGEDUC em seu site e enviado formalmente à Câmara de 
Vereadores; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Convocar para o cargo em caráter efetivo, na ordem de 
chamada dos candidatos classificados nos termos do Edital de 
Concurso Público para os cargos da Câmara de Vereadores do 
Município de Verdejante, regido pelo edital nº 001/2024, de 30 de 
abril de 2024, e realizado pelo Instituto Igeduc, que se encontra 
publicado no site do Instituto lgeduc (https://igeduc.org.br). 
  
Art. 2° - A convocação e a posse dos candidatos aprovados no 
concurso para a Câmara Municipal obedecem ao Edital de 
homologação nº 02 de 26 de agosto de 2024, que estabelece a 
necessidade da Casa Legislativa como parâmetro de convocação. 
  
Convocada: 
Ana Maria Pires Duarte  
Auxiliar de Serviços Gerais - Classificados do nº 01 
Número de Inscrição: 0000287 
Área: Local determinado pela Câmara Municipal de Vereadores de 
Verdejante - PE 
  


